CRNA GORA
PRIJESTONICA CETINJE
Sekretarijat za uredenje prostora
| zastitu zivotne sredine

Broj: 05-038/20-UPI-58

Cetinje, 14.10.2020. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine, na osnovu clana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama_(;Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajuci
po zahtjevu Bracanovi¢ Dragana iz Cetinja, -br. 05-038/20-UPI-58 od 13.10.2020.godine,

radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Bracanovi¢ Dragana iz Cetinja, br. 05-038/20-UPI-58 od
13.10.2020. godine pa mu se dozvoljava pristup informaciji — dokumentaciji: izvodu
iz planskog dokumenta za kat. parcelu br. 2434/2 K.O. Cetinje |, zahvat Izmjena |
dopuna DUP-UP-a ,lstorijsko jezgro“ Cetinje (akt Sekretarijata za odrzivi razvoj |
infrastrukturu Prijestonice Cetinje, br. 05-351/16-173 od 22.02.2016. godine) |
informaciji da li je za porodicnu stambenu zgradu (objekat br.1, PD1-stambeni
prostor) na kat. parceli br. 2434/2 K.O. Cetinje | predvidena mogucnost pretvaranja
u poslovni prostor (akt Sekretarijata za odrzivi razvoj i infrastrukturu Prijestonice
Cetinje, br. 05-351/16-528 od 15.06.2016. godine).

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rieSenja ostvari¢e se dostavom kopije informacije
putem poste, na adresu podnosioca zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati
troSkova postupka.

3. Bracanovi¢ Dragan iz Cetinja duzan je uplatiti troS8kove postupka u iznosu od
0,10€, u korist Prijestonice Cetinje na Ziro raun br. 540-7751-75 i o tome dostaviti
odgovarajuci dokaz.

4. Zalba protiv ovog rieSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

Bracanovi¢ Dragan iz Cetinja podnio je ovom organu zahtjev br. 05-038/20-UPI-58 od
13.10.2020. godine, kojim se trazi pristup informaciji, blize navedenoj u tacki 1 ovog
rieSenja, dostavom kopije informacije putem poste, preporu¢enom posiljkom na adresu
podnosioca zahtjeva.

U postupku po zahtjevu, ovaj Sekretarijat je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te
da se u istoj ne nalaze podaci €ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz
&lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti
kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. Buduci da predmetna informacija ima 2 stranice A4 formata, i da se pristup
istoj omoguc¢ava dostavljanjem njene kopije putem poste, a imajuci u vidu da je Clanom 33
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da ,podnosilac zahtjeva
snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa
vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom
Vlade Crne Gore“ kao i da je ¢lanom 2 stav 1 tacka 1 Uredbe o naknadi troskova u
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postupku za pristup informacijama (,Sl.list CG", br. 66/16), propisano da ,visina naknade
troSkova fotokopiranja informacije formata A4 crno-bijeli iznosi 0,05€ po stranici’, to se
troSkovi postupka odreduju u iznosu od 0,10€, a koje je podnosilac zahtjeva duzan platiti |
o tome dostaviti ovom organu dokaz, shodno ¢lanu 33 stav 2 i 6 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Zalba na rieSenje ne odlaze izvréenje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

-

Na osnovu izloZzenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjiesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu
podataka o licnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog
rieSenja, neposredno ili preko ovog Sekretarijata.

Obradila:

/I;?a Borozan, dipl.pravnik

Dostavljeno:

-Bracanovi¢ Draganu, ul.Baja Pivljanina br. §9, Cetinje
-Sekretarijatu,

.a/a. :
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Cetinje, 22.02.2016. godine
Broj: 05-351/16-173

BRACANOVIC DRAGAN

CETINJE

ul. Baja Pivljanina br.75

Postovani,

U vezi Vaseg zahtjeva broj 05-351/16-173 od 18.02.2016. godine, obavjestavamo Vas
da se katastarske parcele broj 2436/2 i 2434/2 K.O.Cetinje I, nalaze u zahvatu [zmjena 1
dopuna Detaljnog urbanistickog plana- urbanistickog projekta ,,Istorijsko Jezgro Cetinje™ (,,SLlist
CG - o0.p.“ br. 28/15) - Blok 12, UP 6.

Navedenim planskim dokumentom od predmetnih katastarskih parcela formirana je
urbanisticka parcela UPOG, povrsine 130,50m”, Koja namjenom povrsina pripada stanovanju
malth gustina - SMG. Planom intervencija za predmetnu urbanisticku parcelu predvidena je
nadgradnja osnovnog objekta uz Bajovu ulicu do maksimalne spratnostt P+1+Pk. Za objekat
uz ulicu Nikca od Rovina, koji se naslanja na osnovni objekat navedenim planskim
dokumentom planirana je spratnost P (prizemlje), uz mogucnost formiranja terase na ravnom
krovu kao vezu sa prvim spratom osnovnog objekta.

Ukoliko, na postojeéim granicama parcela dode do manjeg neslaganja izmedu Zvanicnog

katastra 1 plana, mjerodavan je zvani¢ni katastar.
S poStovanjem,

Obradio:
Dorde _Bcl:ld;l

vd. SEKRETARA
Ania/Nikolié
XL '

¥

Dostavljeno: / fﬂ“’ " L/ \
- Naslovu, , A
- . Sekretartjatu, =
- Arhivi.
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Da je vijecna Crna Gora

PRIJESTONICA CETINJE
SEKRETARIJAT ZA ODRZIVI
RAZVO] I INFRASTRUKTURU
Broj: 05-351/16-528
Cetinje15.06.2016. godine

BRACANOVIC DRAGAN

CETINJE

ul. Baja Pivljanina br.75

Postovani,

U vezi Vaseg zahtjeva broj 05-351/16-528 od 30.05.2016. godine, obavjestavamo Vas
da se katastarska parcela broj 2434/2 K.O.Cetinje I, na kojoj je po podacima lista nepokretnosti
br.124, evidentirana prizemna porodi¢na stambena zgrada povrsine 29m° (PD1-stambeni
prostor povrsine 24m?), nalazi u zahvatu Izmjena 1 dopuna Detaljnog urbanistickog plana-
urbanistickog projekta ,, Istonjsko jezgro Cetinje™ (,,SLlist CG - o0.p.”, br. 28/15)-Blok 12, UP 6.

Navedenim planskim dokumentom katastarska parcela broj 2434/2, ¢éini sastavini dio
urbanisticke parcele UP6, ukupne povrsine 130,50m?. Navedena urbanisticka parcela namjenom
povriina nalazi se u prostoru stanovanja malih gustina naseljenosti - SMG, 1 za istu shodno
smjernicama Plana, nije data mogucnost pretvaranja postojeceg stambenog u poslovni prostor.

S postovanjem,

Obradio:
Dorde Belada
SEXKRETARKA
Nijegosava VUJANOVIC dipl}ng.cl.
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Dostavljeno: St P 20V C
Naslovu. /

Sekretamatu,

Arhivi.
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